comitis Marescalli, et notarii, ac Edwardi comitis Rotel..., et aliorum

ambassiatorum régis Anglie missorum versus eumdem adversarium

pro divcrsis negociis régis cum eo tractandis ac pro uno salvo conductu

habendo pro transita ac regressu eorumdem ambassiatorum ». Dépenses,

55 livres 6 sous 8 deniers '. — (Bundle 320, n° 11.)

DXXI. — 1395, 19 /um-28 juillet. — Compte de maître Michel

Gergeaux, envoyé à Paris, « pro certis negociis statum regni domini

Ricardi tangentibus ». Dépenses, 40 livres. Gages, 20 sous par jour. —
(Bundle 320, n» 12.)

DXXII. — 1395, l^' juillet-^ septembre. — Compte de Jean, sei-

gneur de Beaumont, envoyé en France « pro negocio tangente marita-

gium régis ». Départ : Londres. Dépenses, 174 livres. Gages, 20 sous

par jour. — (Bundle 320, n° 13.)

DXXin. — 1396, ^b janvier-H avril. — Compte de Jean Pretewell,

envoyé en France, enfin d'obtenir un sauf-conduit pour les ambassadeurs

de Richard II. Dépenses, 53 livres 6 sous 8 deniers. — (Bundle 320,

n» 11.)

DXXIV. — 1396, 19 jwm-1" août. — Compte de maître Jean Hase-

ley, maître es arts de l'université d'Oxford, envoyé à Paris a in certis

negociis régis statum regni specialiter concernentibus ». Itinéraire :

Roswic, 20 juin; Douvres, 21 juin; Boulogne, 25 juin; Montreuil et

Grécy, 27 juin ; Fricourt, 28 juin (ou plutôt Flexecourt) ; Montdidier,

30 juin; Gompiègne, l^r juillet, « ubi erant rex Francie et regina, per

iiiio'' dies » ; Senlis ; Louvres-en-Parisis ; Saint-Denis, 5 juillet; par eau

jusqu'à Paris, « morando per quinque dies loquendo cum consilio régis ».

Dépenses, 15 livres. — (Bundle 320, n" 14.)

DXXV. — 1396, 25 juin-W juillet. — Compte de Jean Pretewell,

envoyé en France « cum certis litteris régis patri suo régi Francie ac

omnibus ducibus regni Francie necnon domine Isabelle, regine Anglie,

et matri sue regine Francie directis ac etiam certis robis de liberatione

régis del garter contro festum Sancti Georgii dicto anno xix° dicte

1. Rymer, éd. de la Haye, III, iv, 108 et suiv.
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regine et magistrio sue per dominum regem Anglie collatas ». Dépenses,
24 livres. — (Bundle 320, nMl.)

DXXVI. — 1396-1399, 21 juiUet-23 février. — Compte de Henri
Godard, écuyer, envoyé « versus Parisius in Francia et deinde versus

partes imperatoris Gonstantinopolitani pro certis secretis negociis ipsius

régis expediendis ». Gages, 3 sous 4 deniers par iour. — (Bundle 320,
no 17.)

DXXVII. — 1396, {^'août-'i septembre. — Compte de Jean Pretewell,